
UCHWAŁA NR XXIX/344/2021 
RADY MIASTA BOLESŁAWIEC 

z dnia 28 kwietnia 2021 r. 

w sprawie przepisów porządkowych związanych z przewozem osób 
i bagażu taksówkami na terenie Miasta Bolesławiec. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust.1 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.  U.  z 2020 r. poz. 713 i 1378) 
oraz art. 15 ust. 5 ustawy z dnia  5 listopada 1984 r. - Prawo przewozowe  
(Dz. U. z 2020 r. poz.8), 

Rada Miasta Bolesławiec                                                                                                                                            
uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się przepisy porządkowe określające zasady przewozu osób 
i bagażu taksówkami na terenie miasta Bolesławiec, określone w załączniku do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bolesławiec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miasta 

 
 

Józef Pokładek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 586EEE7E-9941-4D72-8558-56F98C3A0881. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXIX/344/2021 
Rady Miasta Bolesławiec 
z dnia 28 kwietnia 2021 r. 

Przepisy porządkowe określające zasady przewozu osób i bagażu taksówkami 
na terenie miasta Bolesławiec 

§ 1.  Pasażer może dokonać wyboru taksówki. 

§ 2. Cena za przejazd taksówką wynika ze wskazania urządzenia do naliczania 
opłaty za przejazd. 

§ 3. W czasie jazdy pasażer powinien stosować się do poleceń kierowcy 
taksówki mających na celu zapewnienie bezpieczeństwa w czasie jazdy. 

§ 4. Pasażer ma prawo zabrać ze sobą inne osoby na wolne miejsca 
w taksówce bez konieczności uiszczenia dodatkowej należności. 

§ 5. 1. Bagaż podręczny można przewozić w bagażniku wewnętrznym albo  
w bagażniku znajdującym się na dachu taksówki lub, za zgodą kierowcy, na 
jednym z foteli przeznaczonych do przewozu osób.  

2. Za zgodą kierowcy, przy zachowaniu warunku określonego w § 3, dopuszcza 
się przewóz taksówką innych przedmiotów niż bagaż podręczny. 

§ 6. Jeżeli w czasie trwania przewozu następuje zmiana taryfy dziennej na 
nocną lub odwrotnie, albo jeżeli następuje przekroczenie granicy strefy opłaty 
taryfowej, kierowca jest obowiązany przełączyć urządzenie naliczające opłatę na 
odpowiednią taryfę i powiadomić o tym pasażera. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miasta 

 
 

Józef Pokładek 

kh/kh

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 586EEE7E-9941-4D72-8558-56F98C3A0881. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

1-4. Ustawa z dnia 15 listopada 1984 r. - Prawo przewozowe (Dz. U. z 2020 r.

poz.8),zwana dalej „ustawą” reguluje przewóz osób i rzeczy, wykonywany

odpłatnie na podstawie ustawy, przez uprawnionych do tego przewoźników

(art.1). Chodzi tu o unormowania dotyczące stosunków prawnych między

stronami umowy o przewóz osób i rzeczy. Jednym z rozwiązań w tym zakresie

jest zapis art. 15 ust. 5 ustawy, który stanowi, że przepisy porządkowe

związane z przewozem osób i bagażu taksówkami osobowymi na terenie gminy

ustala rada gminy w drodze uchwały. Przepisy porządkowe, o których mowa

w art.15 ust. 5 ustawy, stanowione przez radę gminy są aktami prawa

miejscowego.

5. Podjęcie uchwały nie spowoduje obciążenia budżetu miasta, ani innych

skutków gospodarczych. Uchwalenie przepisów porządkowych w tym zakresie

powinno wpłynąć na zwiększenie bezpieczeństwa i komfortu przewozu osób

i bagażu.

6. Nie przewiduje się wydania aktów wykonawczych.

7. Zgodnie z obowiązkiem wynikającym z art. 19 ustawy o związkach

zawodowych ( Dz. U. z 2019 r. poz. 263) projekt tej uchwały został przesłany

celem zaopiniowania do odpowiednich władz statutowych związków zawodowych

(centrale związkowe: NSZZ Solidarność, Porozumienie Związków Zawodowych i

Forum Związków Zawodowych), które w ustawowym terminie nie wniosły

zastrzeżeń co do jej treści.

8. Nie ma innych alternatywnych możliwości osiągnięcia celu.

9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym i wejdzie w życie

w ustawowym terminie.

Ponieważ mieszkańcy korzystają z przewozów taksówkami na terenie

Bolesławca, zaistniała potrzeba uregulowania przepisów porządkowych w tym

zakresie.

Przewodniczący Rady Miasta

Józef Pokładek

kh/kh

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 586EEE7E-9941-4D72-8558-56F98C3A0881. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik

